Le décret classe les établissements en deux 

catégories A et B selon deux critères :  

▪ Catégorie A : les établissements qui dispensent des formations donnant 

droit à des diplômes de technicien aux métiers au moins et ayant un 

effectif d’au moins mille-cinq-cents (1500) apprenants.  

▪ Tout établissement ne remplissant pas ces conditions est de catégorie 

B. 

1.3.2 Le manuel de procédures  

Conçu comme un outil pratique, le manuel de procédures type, élaboré dans une 

démarche de co-construction, vise à faciliter la mise en œuvre des activités des